
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.23/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   3/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

Θέμα: «Ορισμός δικηγόρου για την εκπροσώπηση του Δήμου Πρέβεζας ενώπιον του  

Εφετείου Αθηνών».   

   
       Στην Πρέβεζα, σήμερα Τρίτη 23 Ιανουαρίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η Δημοτική 

Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 933/17-01-2024 πρόσκληση του Προέδρου, 

που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του ν.3852/10, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'), έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω επτά (7) μέλη: 

    

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος  

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Ματέρης Κωνσταντίνος- Τακτικό μέλος  

5. Σαριάνογλου Γεώργιος-  Τακτικό μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος-  Αναπληρωμ, μέλος  

7. Τζίμας Νικόλαος         -  Τακτικό μέλος  

 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ.Μ Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.   
Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 170 θέμα ημερήσιας διάταξης δήλωσε τα εξής:  

 «…Έχοντας υπόψη: 

1. Την από 22-12-2023 (γεν. αρ. κατ.10786/2023 και ειδ. αρ. κατ. 8136/2023) έφεση (Διαδικασία 

Εργατικών -Περιουσιακών Διαφορών) των: 1) Ζάμπα Μιχαήλ, με Α.Φ.Μ. 136687408 κλπ (συν. 

6) κατά του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ» και κατά της υπ’αριθμ.449/2023 

οριστικής απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών. 

2. Το γεγονός ότι πρέπει να οριστεί δικηγόρος για την εκπροσώπηση του Δήμου Πρέβεζας ενώπιον 

του Εφετείου Αθηνών, κατά την ορισθείσα δικάσιμο στις 06.02. 2024. 

3. Την αρ.449/2023 οριστική απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών 

4. Την αρ. 65/2023  ΑΟΕ (ΑΔΑ 6ΤΦΠΩΞΧ-Ψ4Α) περί ορισμού δικηγόρου.  

ΑΔΑ: ΨΡΤΑΩΞΧ-6ΧΡ



5. Το Δ.Σ έχει λάβει ομόφωνες αποφάσεις στήριξης των εργαζομένων σε αντίστοιχη περίπτωση 

όπου και οι συγκεκριμένοι στην αγωγή καλύπτουν πάγιες και διαρκείς ανάγκες του Δήμου. 

 

 

Εισηγούμαι 

Τον ορισμό του δικηγόρου Γιακουμάτο Κοσμά του Ευαγγέλου, ΑΜΔΣΑ 17024, κάτοικο Αθηνών, 

Αλωπεκής 49 προκειμένου να παραστεί ενώπιον του Εφετείου Αθηνών κατά την ορισθείσα  

συζήτηση  στις 06.02. 2024....».  

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση  του Πρόεδρου, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

   

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ)   

 

Χορηγείται η νόμιμη εντολή και πληρεξουσιότητα στον δικηγόρο Γιακουμάτο Κοσμά του 

Ευαγγέλου, ΑΜΔΣΑ 17024, κάτοικο Αθηνών, Αλωπεκής 49 όπως παρασταθεί ενώπιον του 

Εφετείου Αθηνών κατά την ορισθείσα  συζήτηση της 6ης Φεβρουαρίου 2024 και σε κάθε επόμενη 

μετ’ αναβολή συζήτηση αυτής, για λογαριασμό του Δήμου και συνομολογήσει την με 

ΓΑΚ.10786/2023 έφεση του Μιχαήλ Ζάμπα (αυν 6), κατά του ΝΠΔΔ με την επωνυμία «ΔΗΜΟΣ 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ»., όπως νόμιμα εκπροσωπείται από τον Δήμαρχό του. 

 

 

   

       Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  23/2024.   

       Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως. 

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΑ ΜΕΛΗ   

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   

     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ    

   

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ   
   

ΔΗΜΑΡΧΟΣ   

ΑΔΑ: ΨΡΤΑΩΞΧ-6ΧΡ


		2024-01-26T09:38:31+0200
	Athens




